
 

Выпуск журнала No-49               Часть–4_Май–2026 

248 

O’SIMLIKLARNING ANATOMIK TUZILISHINI O'RGANISHNING 

HOZIRGI ZAMON  USULLARI 

 

Jo'raqulova Gulnoza 

Aminova Shodigul 

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

Biologiya yo'nalishi talabalari 

 

    Annotatsiya: Ushbu tezisda o‘simliklar anatomiyasi sohasidagi 

fundamental tadqiqot usullarining evolyutsiyasi va bugungi kunda qo‘llanilayotgan 

innovatsion texnologiyalar tahlil qilingan. Ishning asosiy maqsadi — an’anaviy 

mikroskopiyadan raqamli va molekulyar darajadagi tahlillarga o‘tishning 

ahamiyatini ko‘rsatishdan iborat.  

   Kalit so‘zlar: O‘simliklar anatomiyasi, elektron mikroskopiya, konfokal 

mikroskopiya, Micro-CT, raqamli tahlil, gistokimyo, innovatsion metodlar. 

    Аннотация: В данной диссертации анализируется эволюция 

фундаментальных методов исследования в области анатомии растений и 

используемых сегодня инновационных технологий. Главная цель работы — 

продемонстрировать важность перехода от традиционной микроскопии к 

цифровому и молекулярному анализу. 

    Ключевые слова: Анатомия растений, электронная микроскопия, 

конфокальная микроскопия, микро-КТ, цифровой анализ, гистохимия, 

инновационные методы. 

    Abstract: This thesis analyzes the evolution of fundamental research 

methods in the field of plant anatomy and innovative technologies used today. The 

main goal of the work is to demonstrate the importance of the transition from 

traditional microscopy to digital and molecular level analysis.  
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     Hozirgi kunda o‘simliklarning anatomik tuzilishini o‘rganish 

biologiyaning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u o‘simliklarning ichki tuzilishi, 

to‘qimalari va hujayra darajasidagi xususiyatlarini chuqur tahlil qilish imkonini 

beradi. An’anaviy usullar bilan bir qatorda zamonaviy texnologiyalar qo‘llanilishi 

natijasida o‘simlik anatomiyasini o‘rganish yanada aniq, tez va samarali bo‘lib 

bormoqda. 

    O‘simlik anatomiyasini o‘rganishda eng asosiy usullardan biri 

mikroskopiya hisoblanadi. Yorug‘lik mikroskopi yordamida hujayra va 

to‘qimalarning umumiy tuzilishi o‘rganilsa, elektron mikroskopiya orqali 

hujayraning ultrastrukturasi, ya’ni organoidlar darajasidagi tuzilish aniqlanadi. 

Ayniqsa, skanerlovchi va transmissiyali elektron mikroskoplar o‘simlik 

hujayralarining juda mayda qismlarini ham ko‘rish imkonini beradi. 

    Zamonaviy usullardan yana biri – histokimyoviy tahlil bo‘lib, bu usul 

yordamida hujayra va to‘qimalardagi kimyoviy moddalar joylashuvi aniqlanadi. 

Maxsus bo‘yoqlar yordamida kraxmal, oqsil, lipidlar va boshqa moddalarning 

taqsimlanishi o‘rganiladi. Bu esa o‘simlik to‘qimalarining funksional holatini 

baholashga yordam beradi. 

    Shuningdek, fluoresensiya mikroskopiyasi va konfokal lazer 

mikroskopiyasi ham keng qo‘llanilmoqda. Bu usullar yordamida hujayralardagi 

biologik jarayonlar real vaqt rejimida kuzatiladi. Ayniqsa, tirik hujayralarni 

zararlamasdan o‘rganish imkoniyati ilmiy tadqiqotlar uchun juda muhimdir. 

    Molekulyar biologiya usullari ham o‘simlik anatomiyasini o‘rganishda 

muhim o‘rin tutadi. DNK va RNK tahlillari orqali hujayralarning faoliyati, 

genlarning ifodalanishi va ularning to‘qima darajasidagi ta’siri aniqlanadi. Bu usullar 

anatomik tuzilish bilan funksional jarayonlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ochib beradi. 

    Kompyuter texnologiyalari va raqamli tasvirlash usullari yordamida 

olingan natijalarni qayta ishlash, modellashtirish va 3D tasvirlar yaratish imkoniyati 

mavjud. Bu esa o‘simlik organlarining murakkab tuzilishini yanada aniqroq tasavvur 

qilishga yordam beradi. 



 

Выпуск журнала No-49               Часть–4_Май–2026 

250 

    Xulosa qilib aytganda, o‘simliklarning anatomik tuzilishini o‘rganishda 

zamonaviy usullar ilmiy izlanishlarning sifatini sezilarli darajada oshirdi. 

Mikroskopiya, histokimyoviy, molekulyar va raqamli texnologiyalarning uyg‘unligi 

o‘simliklarning ichki tuzilishi va funksiyalarini chuqurroq anglash imkonini 

bermoqda. Bu esa qishloq xo‘jaligi, ekologiya va biotexnologiya sohalarida muhim 

ilmiy va amaliy natijalarga olib keladi. 
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